
Pastorační rada farnosti - středa 5. 2. 2025 v 19:30 hod. 
 

 P. Pavel Lazárek  
 Jan Lata  
 Pavel Frkal  
 Marie Chovančíková (nemoc) 
 Pavel Kulhánek  
 Olga Kulhánková  
 Monika Martinková  
 Lucie Matulová  
 Barbora Němcová 
 Karel Ryšavý  
 Jiří Řezníček 
 Věra Švejdová 
 Martin Tomášek 
 Jana Vaňková 

 
● Farní předzahrádka 

● Kambalky (Klára Hustáková, Anna Švejdová) přednesly návrh týkající se farní 
předzahrádky. Záměr vytvořit zde příjemný prostor k příjemnému posezení i 
dalšímu využití a dlouhodobější péče o něj (lavička, květiny, plánování 
podoby s Katkou Hustákovou).  

● Poznámky členů rady - lev zůstane zachován, dva pruhy dlažby, dbát a 
svažitost, počítat s využíváním okna z klubovny k vynášení věcí. Doklady - 
objednávky na IČO farnosti. 

● možnost příspěvku do Bílovického zpravodaje (Jan Lata) 
● skautská farní kavárna (30/3 → 23/3) - představení farnosti + kasička pro 

příspěvky na náklady 
 

● zápis z jednání PRF do budoucna bude pořizován online a k dispozici hned 
○ https://drive.google.com/drive/folders/1I_O7AD4ZyQgCzSHIqgW5ng224gecH

OVQ?usp=sharing  
○ agenda pro následující jednání PRF - lze editovat kdykoliv dopředu (odkaz 

zůstává vždy stejný, obsah se odmazavá po pořízení zápisu): 
https://docs.google.com/document/d/1lGe1gAJXPNEqMz9nMaNVavDo2xoaj4
rxkORyijkQ5AI/edit?usp=sharing  

 
● vznikající křížová cesta pro náš kostel 

○ foto: 
https://drive.google.com/drive/folders/1J6Kp9dbUEr2CAGXraQNGDEN3qaMl
HRU4?usp=drive_link  

○ je potřeba rozhodnout o barvě podkladu (posoudí pan farář + Lucka M, Věrka 
Š, případně zájemci) - v týdnu od 10/2, v týdnu od 17/2 odstrojit nástěnky a 
zahájit přípravy, potřeba vymalovat 

○ po přípravách provedeme finální instalaci KC provedena před Popeleční 
středou sami 
 

https://drive.google.com/drive/folders/1I_O7AD4ZyQgCzSHIqgW5ng224gecHOVQ?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1I_O7AD4ZyQgCzSHIqgW5ng224gecHOVQ?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1lGe1gAJXPNEqMz9nMaNVavDo2xoaj4rxkORyijkQ5AI/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/document/d/1lGe1gAJXPNEqMz9nMaNVavDo2xoaj4rxkORyijkQ5AI/edit?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1J6Kp9dbUEr2CAGXraQNGDEN3qaMlHRU4?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1J6Kp9dbUEr2CAGXraQNGDEN3qaMlHRU4?usp=drive_link


● křížové cesty v postní době 
○ v pátek 16:45, v neděli odpoledne 
○ kříž. cesta připravená prvokomunikanty (14. 3.), křížová cesta pro nejmenší 

děti (asi 4. 4.),  
○ skautská kříž. cesta - některá neděle 

 
● farní kavárny 

○ 23. 2. “Stále mladé matky” (u toho požehnání nové klubovny) 
○ 30. 3. “Skauti” (Anička Kleinová) 
○ duben: nic 
○ květen: nějaká akce po biřmování? 
○ červen: grilovačka / kavárna? 

 
● biřmování - 11. května 2025, o. biskup Pavel Konzbul 

○ čas 9:30 (zajistit zástup pro Babice) 
 

● info ke kněžskému hrobu 
○ Jana V představila další možnosti 
○ p. Kopáček - nátěr stávajícího kříže, vyčištění obrubníku, odebrání zeleně, 

fĺie, oblázky (cca 25 tisíc) 
○ tři návrhy p. Šťasty - jeden vybrat a požádat o nacenění 
○ proběhla diskuse nad návrhy 
○ Pavel L s Janou V se ještě sejdou nad posouzením návrhů a domluví další 

kroky 
 

● prvokomunikanti 
○ 11 prvokomunikantů 
○ 27. dubna v 11 hod. (prohodit s Babicemi) 
○ přespávačka pro děti 

 
● pěší pouť do Říma - etapově (květen / červen pěší pouť do Říma 16.5.-8.6.) 

○ přihlášky do konce února (ubytování etapa do Říma - nutno co nejdříve) 
 
 
 

● další události / akce 
● 17. 2. – instalace křížové cesty 
● 8. 3. - postní obnova s L. Heryánem 

https://drive.google.com/file/d/182Q095wp7pwA2rR8838RTvzepjZqRpei/view
?usp=drive_link  

● 27. 4. - první svaté přijímání 
● 4. 5. – rozlučka v Babicích 
● 11. 5. – biřmování (biskup Pavel)  
● 23. 5. - Noc kostelů >> letos nebude v Bílovicích (preference Zažít Bílovice 

jinak) 
● květen / červen pěší pouť do Říma 16.5.-8.6. 
● novéna k DS 
● 27. 6. - farní táborák pro děti 

https://drive.google.com/file/d/182Q095wp7pwA2rR8838RTvzepjZqRpei/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/182Q095wp7pwA2rR8838RTvzepjZqRpei/view?usp=drive_link


● 27.9. – adamovský zájezd do Lilienfeldu, Annabergu a Mariazell (Tomáš 
Mikula) 

 
● pro mládež 

● diecézní setkání mládeže asi na podzim 
● Kefasfest 20. - 22. 6. 

 
● další 

○ barva dveří dolní klubovny - vybrána šedá 
○ na Zelený čtvrtek a Velký pátek - noční bdění 
○ křížová cesta na Velký pátek po Bílovicích jako vždy 
● farní kytara - na dětské mše (není akutní) - nevíme, podíváme se, pozeptáme 

se 
● změna faráře - řádný termín je 1. srpna, je možné, že do řádného termínu 

bude dlouhodobý zástup pro Bílovice (P. Mikula, P. Brychta?) - stále není 
známo, jak to bude 

 
● farní web 

○ Pavel Frkal - hlavní problémy odstraněny, pokračují aktivity na přípravu 
nového webu, pravděpodobně do konce března. 

 
Příští termín 16. dubna v 18:30. 
 
 
—--------------------------------------------------- 
 
Cammino di San Francesco 
https://drive.google.com/file/d/14Wisv1HcwGCxeTvKo_54e24rdRH-r2dF/view?usp=drive_lin
k  
 
vychází z La Verny do Říma a měří 440 km . 
Cesta je rozčleněna do tří celků, kdy se dá zvolit jedna z navržených částí nebo trasa celá. 
 
La Verna – Assisi 7 etap - od Ne 18.5.2025 
Assisi – Rieti 8 etap - od Ne 25.5.2025 
Rieti – Roma 5 etap - od Po 2.6.2025 
 
Do Říma doputujeme v pátek před slavností Seslání Ducha Svatého. Spaní převážně v 
klášterních ubytovnách ve spacáku na karimatce. 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://drive.google.com/file/d/14Wisv1HcwGCxeTvKo_54e24rdRH-r2dF/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/14Wisv1HcwGCxeTvKo_54e24rdRH-r2dF/view?usp=drive_link

